
青卸発第 １５６ 号 

２０１９年３月１８日 

 

組合員及び関連企業 各位 
 

                        協同組合青森総合卸センター 

 

 

第１回「問屋町合同清掃」の実施について 

（お知らせ） 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 

 さて、今年度も問屋町の美化推進に向けた問屋町合同清掃（４月から１０月までの

毎月第二木曜日）を、下記のとおり実施いたします。 

 

 問屋町合同清掃は、組合員及び関連企業各位のご協力のもと２００２年度からスタ

ートし、今年度で１８年目を迎えます。毎回２００名もの参加者により、団地内の  

美化緑化に大きな効果を上げています。 

 

 今年度も引き続き、ゼッケン着用のもと、問屋町一丸となった合同清掃を広く通過

車両等へアピールし、より一層、積極的に活動していきたいと存じますので、業務  

ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、なにとぞ１社１名以上のご参加をたま

わりますようお願い申しあげます。 

 

 なお、準備の都合上、ご参加の有無につきましては、２０１９年４月４日(木)まで

に、卸センター業務部(FAX 738-7323)へご回報くださるようお願い申しあげます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．日  時  ２０１９年４月１１日(木) 午前８時から８時２０分 

 

        ※ 雨天（小雨含む）の場合は、次週の木曜日（４月１８日）に 

          延期となります。 

        ※ 当日の午前７時以降に組合ホームページや公式 Facebook、 

          Twitterに実施の有無を公開いたします。事前に『いいね！』、 

          『フォロー』していただきますとチェックがスムーズです。 

          公式 Facebook、Twitter は組合ホームページにリンクが 

          ございます。(Ｗｅｂ問屋町で検索) 

          または卸センター事務局までお問い合わせください。 

 



２．集合場所  一．問屋町内事業所の方は、問屋町会館ロビーへ 

        二．第二問屋町内事業所の方は、青森産業会館駐車場へ 

          ※ 午前７時５０分までにご集合ください。 

 

３．実施内容  問屋町と第二問屋町に分かれて、歩道や問屋町グリーンベルト等の 

        ゴミ拾いを行います。なお、ゴミ拾い用具は準備しております。 

 

４．表  彰  所定の回数参加された事業所は、下記のとおり表彰いたします。 

 

        一．問屋町合同清掃１０年賞 

          １０年連続功労賞受賞企業。記念盾＋副賞（10,000 円相当の品） 

 

        二．功労賞  

          ５回以上参加事業所。賞状＋副賞（4,000円相当の品） 

 

          ※ 自社の功労賞受賞状況等を確認したい方は卸センター 

            事務局までお問い合わせください。 

            なお、５年以上連続で功労賞を受賞している事業所一覧を 

            組合ホームページにて公開しています。 

  

５．問合せ先  卸センター業務部（担当：春山） 

        ＴＥＬ ７３８－４７１１ 

 

 

       「２０１９年度問屋町合同清掃」の日程表（別紙）を 

        社内に掲載くださるようお願いいたします。 

 

 

以上 

 

きりとりらずにＦＡＸでお送りください 

 

２０１９年  月  日 

（協）青森総合卸センター 行 

（業務部 FAX 738-7323 ） 

 

 

                   事業所名                

 

 

４月１１日（木）の第１回合同清掃運動に〔 参加（  人） ・ 不参加 〕します。 

 

 

 


